
PORTARIA N.º 059/97 - P 
Publicada no Diário da Assembléia nº 959 
 
 

O Deputado Raimundo Moreira, Presidente da Assembléia Legislativa do 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,  

 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º.  Designar uma comissão, composta pelos senhores Deputados Gismar 
Gomes, Longuimar Barros e Carlos Braga,  para, sob a Presidência do primeiro, elaborar 
a redação final de “A CARTA DO PROGRESSO”, que sintetizará todos os temas 
abordados no I FORUM DO PROGRESSO, realizado em 26 do mês corrente, nesta Casa de 
Leis. 

 
Art. 2º. A Comissão terá o prazo de três dias úteis para a conclusão de seus 

trabalhos. 
 
Art. 3º.   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º.   Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 27 dias do mês de junho de 1997. 
 

Deputado Raimundo Moreira 
Presidente 

 
 


